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IMPORT AV LIVSMEDEL AV ANIMALISKT URPSRUNG 
FRÅN ANDRA EU-MEDLEMSSTATER TILL FINLAND  

Vad innebär import till den inre marknaden? 

• När du importerar livsmedel av animaliskt ursprung (såsom kött, mjölk, ägg, ostar och 

produkter som innehåller dessa) från länder som hör till Europeiska unionen. 

 

Vad innebär särskild garanti? 

• I Finland och Sverige förekommer salmonella hos djur och i livsmedel i betydligt mindre 

utsträckning än i andra länder i Europa. Med anledning av detta har Finland och Sverige 

beviljats rätt att efterleva striktare villkor jämfört med andra EU-länder gällande import av 

livsmedel av animaliskt ursprung. 

 

Vad krävs av försändelserna? 

Kraven i förordningen om salmonellagarantier gäller: 

• rått (färskt och fryst) kött av nöt, svin och fjäderfä (inkl. inälvor och blod) eller malet kött 

av dessa, ägg 

 

• Kraven i förordningen om salmonellagarantier gäller inte kött av nöt, svin och fjäderfä 

samt ägg som mottagits från Sverige och Norge, kycklingkött och ägg som mottagits från 

Danmark, och inte kyckling- och kalkonkött och -ägg som mottagits från Island. Kraven 

gäller inte produkter av rått kött (innehåller salt och andra kryddor).  

 

Försändelserna ska omfatta: 

handelsdokument gällande salmonella  

laboratoriets kontrollintyg gällande salmonellakontroll 

dokumenten ska kunna kopplas till produkterna som importeras 

 

Observera även följande: 

Handelsdokumentet ska vara i enlighet med förordningen om salmonellagarantier EG 1688/2005 

bilaga IV eller ett annat dokument som innehåller motsvarande uppgifter. Dokumentet ska vara på 

finska, svenska eller engelska.  

Salmonellaproverna ska ha tagits vid den avsändande anläggningen. 
 

Egenkontroll: 

importören ska förklara importen och kraven gällande den i sin plan för egenkontroll samt 

åtgärder i händelse av eventuella brister 

företagaren ska ta egenkontrollsprover av de importerade produkterna för salmonella (5–10 

procent av ankommande försändelser) 

 

KOM IHÅG!  Livsmedelsföretagaren ansvarar för säkerheten för produkterna som den 

importerar och distribuerar samt för efterlevnaden av kraven i lagstiftningen. 

 

Lagstiftning: 

Kommissions förordning (EU) nr 1688/2005 gällande särskilda salmonellagarantier för 
sändningar till Finland och Sverige av vissa köttsorter och ägg 



OHJE 
20.12.2024 

2 / 2 

 

Jag vill importera livsmedel av animaliskt ursprung från ett EU-land, 

vad behöver jag göra? 

 

1. Registrera dig hos den kommunala myndigheten för livsmedelstillsyn som importör 
till den inre marknaden 

o Om du redan har en registrerad livsmedelslokal, anmäl importverksamheten 

via ILPPA eller rakt till kommunens livsmedelstillsyn 

kymp.elintarvikevalvonta@hel.fi  

o Om du ännu inte har en registrerad livsmedelslokal, fyll i en anmälan om 

livsmedelslokal antingen i tjänsten ILPPA lämna in anmälningsblanketten 

direkt till livsmedelstillsynen  

o Se till att göra anmälan minst 14 dygn innan du inleder importen till den inre 

marknaden, före väsentlig ändring eller avslutande av verksamheten. 

Toiminnan käynnistyttyä, tee tuonti-ilmoitukset Ruokavirastoon 

2. Vid inledning av verksamhet, gör en importanmälan till Livsmedelsverket 

 

o varje importerad försändelse ska anmälas till Livsmedelsverket 

o anmälan kan göras i Livsmedelsverkets e-tjänst eller med en blankett via e-

post sisamarkkinatuonti@ruokavirasto.fi  

 

o anmälningar som görs via e-post ska även lämnas in till den kommunala 

tillsynsenheten 

o anmälan ska göras minst fyra gånger per år 
 

3. Utarbeta en egen plan för egenkontroll gällande import, i vilken du uppger: 

o vad du importerar och varifrån 

o vad du kontrollerar i produkten när den ankommer (mottagningskontroll) 

samt vilka dokument du kräver och kontrollerar när försändelsen ankommer 

o vad du gör om du upptäcker missförhållanden 

o vilka prover du tar, när och hur många 

 

4. Importera livsmedel av animaliskt ursprung endast från godkända anläggningar 

o Godkända anläggningar kan du kontrollera på Livsmedelsverkets sidor 
 
 

Tilläggsinformation:  
Helsingfors stad 
Miljötjänster  

Livsmedelssäkerhetsenheten 

PB 58235, 00099 HELSINGFORS STAD 

Verkstadsgatan 8, 00580 Helsingfors 

Tel. 09 310 1635 (växel) 

https://www.hel.fi/elintarviketoiminta  
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